
 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XI – Nº 175/2017 – 01 de Novembro de 2017 
 

1/3 

Ocorrência: AFASTAMENTO DAS ATIVIDADES – NO PAÍS 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão Evento 

ABDON TAPIA TADEO 1523581 CETEC 24 a 25/8/2017 23007.022164/2017-80 DEFERIDO 
Participação em banca de dissertação de mestrado SENACI-CIMATEC, em 

Salvador – BA. 

DIANA ANUNCIAÇÃO SANTOS 1823710 CCS 16/6/2017 23007.014730/2017-80 DEFERIDO 
Participação em banca examinadora de tese de doutorado ISC/UFBA, em 

Salvador – BA. 

MANUELA OLIVEIRA DE SOUZA 1514190 CETEC 20/6/2017 23007.014653/2017-68 DEFERIDO 
Participação em banca de defesa de mestrado UEFS, em Feira de Santana 

– BA. 

ROSILDA ARRUDA FERREIRA 1132551 CCAAB 11 a 15/6/2017 23007.013336/2017-24 DEFERIDO 
Participação em Comissão de Avaliação Externa de IES (MEC-INEP-

SINAES), em Campo Bom – RS. 

 
 

Ocorrência: AUXÍLIO TRANSPORTE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Valor – R$ Dias Trajeto Processo Decisão 

ANDERSON DOURADO SISNANDO 2425451 CETENS 20/10/2017 1.121,45 5 SSA x FSA 23007.027560/2017-01 DEFERIDO 

DANIEL FONSECA ROHRS 1092768 CCS 09/10/2017 253,61 1 SSA x SAJ 23007.026275/2017-65 DEFERIDO 

ELIEZER PEREIRA DA SILVA 2154175 CFP 26/10/2017 221,98 1 SSA x AMARGOSA 23007.028007/2017-88 DEFERIDO 

VINICIUS JOSÉ DIMAS DE CARVALHO SANTOS 2424983 PROAD/NUGCONT 16/10/2017 1.650,25 5 SSA x CDA 23007.027031/2017-08 DEFERIDO 

WILLIEN OLIVEIRA DOS SANTOS 2079013 CFP 03/10/2017 35,72 1 FSA x SAJ 23007.025646/2017-91 DEFERIDO 

 
 

Ocorrência: ISENÇÃO DE IMPOSTO DE RENDA 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

MARIA REGINA DE MOURA ROCHA 1742201 CETENS NÃO HÁ 23007.026250/2017-61 INDEFERIDO 

 



 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XI – Nº 175/2017 – 01 de Novembro de 2017 
 

2/3 

Ocorrência: PRORROGAÇÃO DE LICENÇA PATERNIDADE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

ANDERSON DOS SANTOS DA SILVA 1655815 CECULT/GTA NÃO HÁ 23007.027472/2017-00 INDEFERIDO 

 
PORTARIAS DE 27 DE OUTUBRO DE 2017 

 
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL, no uso da competên-
cia delegada pelo Magnífico Reitor desta Universidade, através 
da Portaria nº 617, de 17 de julho de 2015, e de acordo com o 
Art. 38, da lei 8.112/90, RESOLVE: 
 
Nº 1.327 – Designar NEILA CARLA SILVA RODRIGUES, Assisten-
te em Administração, Matrícula SIAPE 2258735 para exercer 
em substituição, no período de 16 a 27/10/2017, a função de 
Chefe do Núcleo de Acompanhamento e Execução de Presta-
ção de Contas da COOPC/PROLAN, código FG-0001, desta 
Universidade, em virtude de afastamento e férias do(a) titular, 
Jocelia Maria de Jesus. 
 
Nº 1.328 – Designar JEFFERSON PEREIRA DE LIMA, Técnico em 
Audiovisual, Matrícula SIAPE 1150843 para exercer em substi-
tuição, no período de 04 a 23/11/2017, a função de Chefe do 
Núcleo de Gestão Técnico Especifico da GTA/CAHL, código FG-
0001, desta Universidade, em virtude de afastamento e férias 
do(a) titular, Danilo Fé Silva. 
 
Nº 1.329 – Designar EDUARDO BORGES DE JESUS, Assistente 
em Administração, Matrícula SIAPE 1726194 para exercer em 
substituição, no período de 07 a 16/11/2017, a função de 
Chefe do Núcleo de Gestão Técnico Administrativo do CECULT, 
código FG-0001, desta Universidade, em virtude de afasta-
mento e férias do(a) titular, Winne Mali Sampaio Silva. 

Nº 1.330 – Designar SAVIO THADEU RAMOS RODRIGUES, As-
sistente em Administração, Matrícula SIAPE 1752949 para 
exercer em substituição, no período de 16 a 27/10/2017, a 
função de Chefe do Núcleo de Apoio Administrativo e Protoco-
lo da PROGEP, código FG-0003, desta Universidade, em virtude 
de afastamento e férias do(a) titular, Francisco Silva da Cruz. 
 
Nº 1.331 – Designar RODRIGO DOS SANTOS ROCHA, Técnico 
de Laboratório, Matrícula SIAPE 1871149 para exercer em 
substituição, no período de 02 a 11/10/2017, a função de 
Chefe do Núcleo de Gestão Técnico Específico do CETENS, 
código FG-0001, desta Universidade, em virtude de afasta-
mento e férias do(a) titular, Marcos Machado da Rocha. 
 
Nº 1.332 – Designar JULIANA DAS NEVES SANTOS, Assistente 
em Administração, Matrícula SIAPE 1755063para exercer em 
substituição, no período de 16 a 31/10/2017, a função de 
Chefe da Divisão de Apoio aos Colegiados do CETENS, código 
FG-0004, desta Universidade, em virtude de afastamento e 
férias do(a) titular, Antonia Viviane Martins Oliveira. 
 
Nº 1.333 – Designar MOISES BRAGA RIBEIRO, Assistente em 
Administração, Matrícula SIAPE 2259741 para exercer em 
substituição, no período de 19/10 a 02/11/2017, a função de 
Chefe da Secretaria de Apoio Administrativo da PROAD, código 
FG-0001, desta Universidade, em virtude de afastamento e 
férias do(a) titular, Kilza Lima Rola. 

 
Wagner Tavares da Silva 

PORTARIAS DE 30 DE OUTUBRO DE 2017 
 
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL, no uso da competên-
cia delegada pelo Magnífico Reitor desta Universidade, através 
da Portaria nº 617, de 17 de julho de 2015, e de acordo com o 
Art. 38, da lei 8.112/90, RESOLVE: 
 
Nº 1.343 – Designar ROBSON COSTA MAGALHÃES, Técnico de 
Laboratório, matrícula SIAPE 1846245, para exercer em substi-
tuição, no período de 16/11 a 01/12/2017, a função de Chefe 
da Divisão de Apoio Técnico Específico do CFP, código FG-
0004, desta Universidade, em virtude de afastamento e férias 
do(a) titular, Aline Silva de Oliveira. 
 
Nº 1.344 – Designar IRACI DAS MERCÊS MOREIRA, Assistente 
em Administração, matrícula SIAPE 2261571, para exercer em 
substituição, no período de 23/8 a 06/9/2017, a função de 
Chefe do Núcleo de Gestão de Avaliação Curricular, Expedição 
e Registro de Diploma da SURRAC, código FG-0001, desta Uni-
versidade, em virtude de afastamento e férias do(a) titular, 
Carine Mendes Rocha de Freitas. 
 

Wagner Tavares da Silva 
 
 
 
 
 
 



 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XI – Nº 175/2017 – 01 de Novembro de 2017 
 

 

ANEXO I 
 

Relação de servidores do NUGTESP do CCAAB, com os horários de trabalho, SIAPE e cargo. 
 
Servidores em Turno Contínuo 

Matutino 

Turno Nome SIAPE Cargo 

7 às 13h Eliene Rodrigues Silva 1885091 Tec. em Lab/ Anal. Clínicas 

7 às 13h Lindiane Marques Borges 2257861 Tec. em  Lab/ Química 

7 às 13h Luana Paula de A. de Oliveira  1871162 Tec. em Lab/ Biologia 

7 às 13h Luiza Teles Barbalho Ferreira 1652285 Bióloga 

7 às 13h Nara Katary dos Reis Souza 1755077 Tec. em Lab/Biologia 

7 ás 13h Vitória Caroline da Silva Porto 1838442 Tec. em Lab/Biologia 

7 ás 13h Zozilene Nascimento Santos Teles 1557032 Tec. em Lab/Anal. Clínicas 

 

Vespertino 

 

Turno Nome SIAPE Cargo 

13 às 19h Alisson Eduardo Melo da Paixão 1901137 Tec. em Lab/Biologia 

13 às 19h Beatriz de Brito Bispo 1874538 Tec. em Lab/Biologia 

13 às 19h Gabriela M. C. de Oliveira Almeida 2267147 Tec. em Lab/Biologia 

13 ás 19h Maria Carolina Souza Brandão 1878570 Tec. em Lab/Biologia 

13 ás 19 h Verônica Ribeiro Viana 1871195 Tec. em Química 

 

Noturno 

Turno Nome SIAPE Cargo 

15:30 às 21:30h Marcel Silva Lemos 2259128 Tec. em Lab/Biologia 

15:30 às 21:30h Rafaela Moreira Falcão da Silva 2261043 Tec. em Lab/Biologia 

 
Servidores que continuarão trabalhando 40 horas semanais 

Turno Nome SIAPE Cargo 

8 às 12h, 13 às 17h Ailton Marques Boa Sorte 1089991 Assistente de laboratório 

8 às 12h, 13 às 17h Alanna Rachel Andrade dos Santos 1145212 Tec. em Lab/Biologia 

8 às 12h, 13 às 17h Andréa Chaves Lopes 2260693 Tec. em Anatomia e Necropsia 

8 às 12h, 13 às 17h Antonieliton Tiberio Sampaio de Souza 1654636 Tec. em Lab/ Patologia Clinica 

8 às 12h, 13 às 17h Carolina Yamamoto Santos Martins 1887545 Tec. em Lab/Biologia 

8 às 12h, 13 às 17h Ciro Ribeiro Filadelfo 1878586 Tec. em Lab/Biologia 

8 às 12h, 13 às 17h Elisangela Sales dos Santos 1871190 Tec. em Química 

8 às 12h, 13 às 17h Fábio Oliveira da Silva 2327547 Téc em Lab. Química 

8 às 12h, 14 às 18h Geraldo Cezar Neri da Invenção 1062863 Atendente de Consultório 

8 às 12h, 13 às 17h Grênivel Mota da Costa 1771157 Tec. em Lab/Biologia 

8 às 12h, 13 às 17h Jailson Machado Brandão 2010142 Tec. em Lab/Biologia 

8 às 12h, 13 às 17h José Bastos 285610 Técnico em Agropecuária 

8 às 12h, 13 às 17h Moacir dos Santos Dias 1841412 Tec. em Lab/Química 

8 às 12h, 13 às 17h Nubia Amorim Oliveira 1900509 Tec. em Química 

8 às 12h, 13 às 17h Renata de Oliveira Patricio 1871756 Tec. em Química 

8 às 12h, 13 às 17h Rogério de Souza Silva 1140925 Assistente em administração 

8 às 12h, 13 às 17h Rosenir Silva Santos 1573165 Tec. em Lab/Pat. Clínica 

8 às 12h, 13 às 17h Silvanne da Silva Santos 1731795 Tec. em Lab/Química 

8 às 12h, 13 às 17h Simone Fiuza Conceição Leão 1652811 Bióloga 

8 às 12h, 13 às 17h Washington Luis Gomes Tavechio 2692902 Tec. em Lab/Biologia 

 


